
Modrava
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.024065N, 13.499315E

Nadmořská výška: 985 m n. m. První pís. zmínka: 1614 (410 let) Katastrální výměra: 8 163 ha

Počet obyvatel: 105 PSČ: 341 92

Adresa URL: www.sumavanet.cz/modrava

Památky a zajímavosti Modrava
Na katastru obce se nachází několik zajímavostí, které určitě stojí za návštěvu. Jako rekreační
objekt dnes slouží bývalá tzv. Bienertova pila, v letech 1827–1871 továrna na rezonanční dřevo, ze
kterého se vyrábí hudební nástroje. V roce 1832 získal její majitel, podnikatel František Bienert, dokonce
císařské privilegium pro výhradní výrobu ozvučného dřeva.
V roce 1924 byla Klubem českých turistů postavena tzv. Klostermannova chata, jež po rekonstrukci opět slouží
jako rekreační zařízení, v obci funguje také malé muzeum věnující se tomuto slavnému
šumavskému spisovateli. Muzejní expozice je umístěna v bývalé lesovně Březník (Pürstling), která
byla v roce 1999 rekonstruována na informační středisko. Pürstling je také zmíněn v Klostermannově
díle Ze světa lesních samot.
V Rechli si lze prohlédnout unikátní 72 m dlouhý dřevěný hradlový most přes řeku Vydru, který je
věrnou replikou původního historického mostu, jenž zachytával soustavou tyčí plavené dřevo a
směroval je do plavebního kanálu. Až do roku 1953 vedla přes most silnice z Rokyty na Modravu.
Těžbu a zpracování dřeva v této oblasti připomíná také Vchynicko-tetovský kanál, který je 14,4 km
dlouhý a v některých místech až 5 m široký. Kanál sloužil k dopravě dříví po řece Otavě na
Čeňkovu pilu, využíván byl ještě v polovině 20. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8900/modrava/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 07:13:02


